

FORM - 48

(See Rule 80)

Application for Grant of National Permit

To,
The Regional / State Transport Authority

I/We, the undersigned hereby apply for the grant of National Permit valid through the territory of India/in the State of _____

(here write the name of the State desired)

1. Name of the applicant(s) in full :
2. Status of the applicant whether individual, Company or partnership firm, Co-operative Society etc. :
3. Name of father or husband (in case of individual) and in case of company or firm the particulars of managing partner or managing director as the case may be :
4. Full Address :
(to be supported by attested copy of ration card, electricity bill, etc. in case of individual or any other valid documentary proof to the satisfaction of State Transport Authority/ Regional Transport Authority and in case of company or firm the certified copy of the Memorandum of Association or copy of the deed of partnership as the case may be)
5. (a) Whether applicant himself intends to drive the vehicle. :
(b) (i) If so, whether applicant holds Heavy Goods vehicles Driving licence. :
(ii) The number, date and validity period of the driving licence. :
(iii) Name and address of the Licensing Authority. :
6. Registration Certificate alongwith the date of first registration, Insurance Certificate. :
7. Details of any other permits if held in respect of a particular vehicle. :
8. Details of number of National permit held by the applicant. :
9. Type of vehicle, whether two-axle truck or articulated vehicle or multi-axle vehicle or tractor-trailer combination. :
10. Make of Motor Vehicle. :
11. Particulars of convictions/suspensions/cancellation, if any, during the past three years in respect of the vehicle/permits held by the applicant (s) :
12. I/We forward herewith the Certificate of Registration of the vehicle or I/we will produce the certificate of registration of the vehicle before the permits are issued. :
13. I/We hereby declare that the above statements are true and that I/We am/are the resident(s) of this State having principal place of business in this State at _____ :
14. I/We have paid the fee of rupees _____

Date : _____

Signature or thumb impression of
the applicant

राष्ट्रीय परमिट के स्वीकृति के लिए आवेदन

सेवामें,
प्रादेशिक/राज्य परिवहन प्राधिकरण

मैं/हम अधोहस्ताक्षरी एतद्वारा सारे भारत के/राज्य _____
के लिए वैध राष्ट्रीय परमिट हेतु आवेदन करता हूँ।

1. आवेदक का पूरा नाम :
2. आवेदक की स्थिति चाहे व्यक्ति, कम्पनी या साझेदारी व्यवस्था प्रतिष्ठान, सहयोगी समिति आदि से सम्बंधित हो। :
3. पिता अथवा पति का नाम (व्यक्ति के मामले में) एवं कम्पनी के विषय में अथवा साझेदारी प्रबन्धों के व्यवसायिक प्रतिष्ठानों का विवरण अथवा जैसा भी मामला हो। :
4. पूरा पता :
राशन कार्ड, बिजली बिल, आदि की मदद से जैसी स्थिति हो (अथवा राज्य परिवहन प्राधिकरण/प्रादेशिक यातायात प्राधिकरण की संतुष्टि का कोई वैध प्रमाण पत्र हो या कम्पनी के विषय में कोई प्रमाणपत्र हो अथवा संगठित ज्ञापन अथवा साझेदारी के कार्यों का या जैसी भी स्थिति हो कोई प्रमाण हो तो) :
5. (क) क्या आवेदक स्वयं वाहन चालाने का इरादा रखता है ?
(ख) क्या आवेदक भारी माल-वाहन ड्राइविंग लाइसेंस धारण करता है ?
यदि ऐसा हो तो विवरण :
(ग) ड्राइविंग लाइसेंस की संख्या व वैधता की निधि:
(घ) लाइसेंस प्राधिकारी का नाम व पता :
6. प्रथम पंजीयत तिथि के साथ पंजीयत प्रमाण पत्र बीमा प्रमाण पत्र। :
7. वाहन के विषय में कोई परमिट हो तो उसका विवरण। :
8. आवेदक द्वारा धारित राष्ट्रीय परमिट की संख्या का विवरण। :
9. वाहन की किस्म (प्रकार) क्या दो पहिए का ट्रक अथवा अनेक पहिए वाला वाहन अथवा संयुक्त ट्रैक्टर-ट्रेलर है। :
10. मोटर वाहन की बनावट :
11. आवेदक द्वारा धारण किये गये परमिट/वाहन विषय में 3 साल पहले यदि किसी दोष/मिलम्बत/निरस्तीकरण का विवरण हो तो। :
12. मैं/हम वाहन के पंजीयन प्रमाण पत्र के साथ अप्रसारित करता हूँ अथवा मैं/हम वाहन के परमिट जारी होने से पहले त्याग पत्र प्रमाण पत्र दूँगे। :
13. मैं/हम एतद्वारा यह घोषणा करते हैं कि उपर्युक्त दिए गये कथन सत्य हैं एवं मैं/हम इस राज्य _____ का निवासी हूँ। :
14. मैं/हम रुपये _____ शुल्क जमा कर दिया।

दिनांक :

आवेदक के हस्ताक्षर या अंगूठे का निशान